

	<p>INSTITUCIÓN EDUCATIVA MERCEDES ÁBREGO Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2 Reconocimiento Oficial Resolución No. 4935 Octubre 28 del 2016 y Resolución No. 0967 de febrero 23 de 2017</p>	
---	--	---

Palmira Valle del Cauca,

05 DE AGOSTO DE 2022

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO **N° 1151.20.03.003-IEMA-2022**

La suscrita Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratación

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MERCEDES ABREGO.

2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

ITEM	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO IVA INCLUIDO
1	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	UNIDAD	144	\$ 582	\$ 83,859
2	BORRADOR DE NATA BR-80	UNIDAD	120	\$ 372	\$ 44,599
3	CINTA ANDINA ENMASCARAR 24*20	UNIDAD	20	\$ 2,957	\$ 59,144
4	TINTA PARA IMPRESORA EPSON NEGRA 664 70ML ORIGINAL	UNIDAD	3	\$ 31,960	\$ 95,880
5	TINTA PARA IMPRESORA EPSON AZUL 664 70ML ORIGINAL	UNIDAD	2	\$ 31,993	\$ 63,986
6	TINTA PARA IMPRESORA EPSON AMARILLO 664 70ML ORIGINAL	UNIDAD	2	\$ 31,993	\$ 63,986
7	TINTA PARA IMPRESORA EPSON ROJA 664 70ML ORIGINAL	UNIDAD	2	\$ 31,993	\$ 63,986
8	SACAPUNTA METALICO	UNIDAD	160	\$ 332	\$ 53,171
9	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO # 4	UNIDAD	15	\$ 15,774	\$ 236,614
10	CARTULINA LEGAJADORA 22,9 X 34,5 AMARILLA PAQUETE X 50	PAQUETE	20	\$ 26,254	\$ 525,076
11	PERFORADORA CAPACIDAD 25 HOJAS	UNIDAD	1	\$ 20,492	\$ 20,492
12	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO DE BUENA CALIDAD PAQUETE x 20	PAQUETE	30	\$ 2,715	\$ 81,440
13	TINTA SELLO NEGRA 30 cc	UNIDAD	1	\$ 4,425	\$ 4,425
14	CINTA TRANSPARENTE 48X40	UNIDAD	4	\$ 3,947	\$ 15,786
15	CLIP MARIPOSA X 50	UNIDAD	5	\$ 2,811	\$ 14,056
16	CLIP SENCILLO x 100	UNIDAD	30	\$ 863	\$ 25,895
17	CONSEDORA GBC 550	UNIDAD	1	\$ 36,892	\$ 36,892
18	LAPIZ CORRECTOR PUNTA METALICA	UNIDAD	5	\$ 2,597	\$ 12,984
19	CARPETA LEG OFICIO TRANSPARENTE	UNIDAD	60	\$ 3,418	\$ 205,100

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira

Teléfono 2855413

Email: iemercedesabrego@hotmail.com



Palmira Valle del Cauca,

05 DE AGOSTO DE 2022

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO **N° 1151.20.03.003-IEMA-2022**

20	DULCE ABRIGO MEDIANO 35x 45	UNIDAD	60	\$ 2,622	\$ 157,301
21	PEGANTE BARRA x 40 GR	UNIDAD	20	\$ 3,616	\$ 72,324
22	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	15	\$ 1,335	\$ 20,030
23	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	25	\$ 1,324	\$ 33,106
24	RESALTADOR SURTIDO (NARANJA, AZUL, VERDE, MORADO ETC)	UNIDAD	15	\$ 1,346	\$ 20,197
25	SACAGRAPAS 401	UNIDAD	5	\$ 2,220	\$ 11,102
26	SEPARADOR 105 CARTULINA DE COLORES X 5	PAQUETE	20	\$ 2,360	\$ 47,210
27	TIJERA 7.5 DE 19CM	UNIDAD	2	\$ 5,300	\$ 10,600
28	GRAPA STÁNDAR 26/6 GVN GALVANIZADA	UNIDAD	10	\$ 3,403	\$ 34,033
29	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO, Medidas: 2 X 14 X 2	UNIDAD	6	\$ 2,471	\$ 14,826
30	PLUMIGRAFO OFFICE NEGRO MICROPUNTA	UNIDAD	5	\$ 4,807	\$ 24,033
31	FOLDER COLGANTE W/METAL CAFÉ	UNIDAD	20	\$ 1,584	\$ 31,671
32	ALMOHADILLA PAD MOUSE EN GEL	UNIDAD	5	\$ 19,385	\$ 96,927
33	BOLSAS PLASTICA TRANSPARENT. "10x16" X 100	PAQUETE	3	\$ 7,777	\$ 23,330
34	HOJAS KIMBERLY PAQUETE x 25	UNIDAD	12	\$ 5,913	\$ 70,961
35	TONER IMPRESORA KYOCERA ECOSYS REF M3860IDN ORIGINAL	UNIDAD	1	\$ 484,801	\$ 484,801
36	LAPIZ MIRADO No. 2 x 12	UNIDAD	220	\$ 824	\$ 181,384
37	CARTUCHERAS ECONOMICAS	UNIDAD	60	\$ 2,430	\$ 145,792
38	ALMOHADILLAS TABLERO	UNIDAD	10	\$ 1,776	\$ 17,762
39	MARCADOR BORRABLE NEGRO EDDING	UNIDAD	60	\$ 6,807	\$ 408,424
40	MARCADOR BORRABLE ROJO EDDING	UNIDAD	60	\$ 6,807	\$ 408,424
41	TINTA NEGRA EDDING 100ml	UNIDAD	30	\$ 36,365	\$ 1,090,937
42	TINTA ROJA EDDING 100ml	UNIDAD	20	\$ 36,392	\$ 727,847
43	RESMA PAPEL CARTA COLOR BLANCO, 75 g/m2	RESMA	60	\$ 16,995	\$ 1,019,704
44	RESMA PAPEL OFICIO COLOR BLANCO, 75 g/m2	RESMA	40	\$ 20,545	\$ 821,781
45	BANDA ELASTICA	CAJA	2	\$ 9,429	\$ 18,857
46	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	3	\$ 2,101	\$ 6,303
47	BOLSILLOS LAMINAR 7x10 TAMAÑO CEDULA	UNIDAD	1900	\$ 199	\$ 378,985
48	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA 250 MTS	PACA X 4	15	\$ 48,441	\$ 726,609
49	DETERGENTE EN POLVO x 500 gr	LIBRAS	50	\$ 2,710	\$ 135,510
50	LIMPIDO x 3800 CC	GALON	20	\$ 6,975	\$ 139,497
51	GUANTES INDUSTRIALES (TALLA 10)	PARES	8	\$ 6,229	\$ 49,834
52	BOLSAS DE BASURA 90x110x10 NEGRA	UNIDAD	8	\$ 6,687	\$ 53,493
53	BOLSAS DE BASURA 45x60x10 NEGRA	UNIDAD	8	\$ 1,862	\$ 14,897

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira

Teléfono 2855413

Email: iemercedesabrego@hotmail.com



Palmira Valle del Cauca,

05 DE AGOSTO DE 2022

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO **N° 1151.20.03.003-IEMA-2022**

54	MICROPOROS 1" x 5 METROS	UNIDAD	6	\$ 8,737	\$ 52,425
55	GUANTES LATEX TALLA M	CAJAS	4	\$ 62,236	\$ 248,942
56	CURAS HANSAPLAST x 100	CAJAS	6	\$ 12,131	\$ 72,785
57	ISODINE ESPUMA x 60 GR	TARRO	6	\$ 14,356	\$ 86,133
58	DESMANCHADOR PISO x 1000 CC	LITRO	6	\$ 7,965	\$ 47,789
59	TRAPERO PABLO 1 LIBRA	UNIDAD	55	\$ 5,948	\$ 327,138
60	ESCOBAS (CERDA SUAVE)	UNIDAD	50	\$ 5,481	\$ 274,033
61	LIMPIADOR PISOS LAVANDA	GALON	3	\$ 11,003	\$ 33,010
62	DULCE ABRIGO BLANCO X 1 METRO	METRO	1	\$ 9,056	\$ 9,056
PROMEDIO DE COTIZACION / TOTAL INCLUIDO IVA					\$ 10,357,174

Observaciones

- * Las especificaciones técnicas descritas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas.
- * Los bienes y/o elementos debe ser entregados en la institución educativa, asimismo los descuentos de ley y transporte deben ser asumidos por el proveedor al momento del pago o abono.
- * Realizar los cambios de los bienes y/o elementos defectuosos que se encuentren, en el menor tiempo posible.
- * **ESPECIFICACIONES TECNICAS:** La institución educativa está interesada en adquirir productos de excelente calidad, por ello solicita en la descripción de las especificaciones técnicas la **marca del producto** "


CC 66782034

Dra. GILMA ERENETH LOZANO DURAN

Rectora I.E. MERCEDES ABREGO
Institucion Educativa Mercedes Abrego

Proyecto: Miguel Angel Rozo - Aux. administrativo grado 4.

Aprobo: Gilma Ereneth Lozano Duran - Rectora

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira
Teléfono 2855413
Email: iemercedesabrego@hotmail.com